
 
Determina n. 62 del 13.05.2022 

 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL’ARTICOLO 63, DEL D.LGS. 
N. 50/2016 E S.M.I., COSÌ COME PREVISTO DALL’ART. 1 COMMA 2 LETT. B) 
DEL D.L. 76/2020 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DI  SERVIZI DI PULIZIA DEL 
COMPLESSO IMMOBILIARE TEATRO ARGENTINA E ANNESSI UFFICI E 
PERTINENZE (CIG 91908018E9) 

Il Commissario Straordinario 

VISTA la determina n. 46 del 19 aprile 2022 con la quale è stata indetta la procedura in 
oggetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2, let. b), del dl 76/2020; 

VISTI l’invito a presentare offerta inviato il 20 aprile 2022 a cinque operatori economici 
selezionati tramite il Mepa, nonché la documentazione di gara pubblicata sul sito 
dell’Associazione Teatro di Roma (Sezione Amministrazione Trasparente); 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte fissato per le ore 
12 del giorno 12/05/2022 e sono pervenute n. 2 offerte da parte di Operatori Economici 
interessati; 

CONSIDERATO che la valutazione delle offerte sarà affidata ad una Commissione 
Giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto 
individuati dalla Stazione Appaltante secondo le disposizioni transitorie di cui all’art. 216, 
comma 12, primo periodo, dello stesso decreto e delle Linee Guida ANAC n. 5 approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016 e aggiornate al D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. con deliberazione del Consiglio n. 4 del 10 gennaio 2018; 

CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione del Presidente e di un Componente della 
Commissione Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
si è reso necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno della Stazione 
Appaltante; 

CONSIDERATA la carenza in organico, tra il personale non impiegato nella predisposizione 
degli atti di gara, di un funzionario interno avente adeguata professionalità a svolgere il ruolo 
di ulteriore componente per la composizione della Commissione Giudicatrice e ritenuto, 
pertanto, necessario scegliere il Commissario tra soggetti competenti del settore;  

CONSIDERATO che per la nomina del rimanente Membro della Commissione è stato 
individuato un membro esterno all’Ente basando tale scelta sull’analisi della competenza, 
della valutazione del curriculum vitae e degli anni di esperienza maturati nel settore di 
riferimento. 



 
RITENUTO di nominare, quindi, quale componente esterno della Commissione il Dott. 
Vincenzo Cavaliere – Responsabile dell’Area Acquisti e Gare della Fondazione Accademia 
Nazionale di Santa Cecilia, in quanto vanta idonea esperienza nell’ambito dei servizi oggetto 
dell’appalto e delle procedure di gara espletate per l’affidamento del presente servizio, 
fissandone in € 300,00 lordi il relativo compenso, oltre accessori di legge a carico 
dell’Associazione Teatro di Roma;  

CONSIDERATI gli approfondimenti istruttori predisposti in relazione sia alle risorse interne 
che esterne alla Stazione Appaltante che, per competenza, esperienza e formazione, sono state 
considerate idonee per la valutazione delle offerte tecniche pervenute; 

DETERMINA 

1. fatti salvi gli effetti delle dichiarazioni di cui al successivo p.to 2, di nominare come 
Componenti della Commissione Giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione 
delle offerte pervenute, nonché agli adempimenti ad essa riservati previsti dalla 
procedura di gara, le seguenti risorse individuate: 
 Dott.ssa Carolina Pisegna, membro interno, in qualità di Presidente; 
 Dott. Vincenzo Cavaliere, membro esterno, in qualità di Componente; 
 Sig. Enrico Olla, membro interno, in qualità di Componente; 

2. di dare atto che, al momento dell’accettazione, i membri della commissione giudicatrice 
dovranno dichiarare l’inesistenza di cause di incompatibilità o di astensione di cui 
all’art. 42 e 77 commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 35 bis del D. Lgs. 
165/2001 e s.m.i., e prestare il consenso alla pubblicazione dei propri curricula vitae 
nella Sezione “Bandi di gara” sul sito istituzionale dell’Associazione Teatro di Roma;  

3. che il presente provvedimento sarà notificato ai Componenti della Commissione 
Giudicatrice e sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Associazione Teatro di Roma 
nella Sezione “Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Avv. Gianluca Sole 


		2022-05-13T08:44:01+0000
	Gianluca Sole




